АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2024                                                                                      № 4787-ПА
г. Люберцы

Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной выплаты, направленной на поддержку сотрудников Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Люберецкое», исполняющих возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением Главы городского округа Люберцы от 29.12.2023 № 13-РГ «О наделении полномочиям Первого заместителя Главы городского округа Люберцы», постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Порядок предоставления ежемесячной выплаты, направленной на поддержку сотрудников Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Люберецкое», исполняющих возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности (прилагается).
1.2. Состав комиссии по предоставлению ежемесячной выплаты, направленной на поддержку сотрудников Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Люберецкое», исполняющих возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2025.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                                     на заместителя Главы Криворучко М.В.

Первый заместитель Главы                                                             И.В. Мотовилов

Утвержден
Постановлением администрации
городского округа Люберцы
от 25.11.2024  № 4787-ПА

Порядок предоставления ежемесячной выплаты, направленной
на поддержку сотрудников Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Люберецкое», исполняющих возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности

1. Общие Положения

[bookmark: P49]1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления мер социальной поддержки в форме ежемесячной выплаты (далее - выплата) сотрудникам Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Люберецкое» (далее – УМВД), исполняющим возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности за счет средств бюджета городского округа Люберцы Московской области в целях совершенствования системы охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности на территории городского округа Люберцы.
1.2. Выплата предоставляется сотрудникам полиции, исполняющим возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности на территории городского округа Люберцы, в размере 11494 (одиннадцать тысяч четыреста девяносто четыре) рубля независимо от фактически отработанного времени в течение месяца.
1.3. Выплата подлежит обложению налогом на доходы физических лиц.
1.4. Выплата производится в пределах лимитов, предусмотренных в бюджете городского округа Люберцы Московской области на указанные цели.
1.5. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных на соответствующий финансовый год в бюджете городского округа Люберцы Московской области (далее - городской округ) на обеспечение выплат, является администрация городского округа Люберцы Московской области в лице управления безопасности, профилактики правонарушений, антитеррористической и антинаркотической деятельности администрации городского округа Люберцы (далее - Управление).
1.6. Выплата сотрудникам полиции предоставляется на основании решения комиссии по предоставлению ежемесячной выплаты, направленной на поддержку сотрудников Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Люберецкое», исполняющих возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности (далее - Комиссия).
[bookmark: P58]

2. Условия предоставления выплаты

[bookmark: P60]2.1. Для получения выплаты УМВД ежеквартально, в срок не позднее чем за 10 дней до даты окончания квартала предоставляет в администрацию городского округа Люберцы Московской области (далее - Администрация) следующие документы:
1) заявление сотрудников полиции о предоставлении выплаты по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку с указанием банковских реквизитов и их копии для зачисления денежных средств, а также сведений о номере и серии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
2) ходатайство начальника УМВД о предоставлении выплаты сотрудникам полиции;
3) список сотрудников полиции, исполняющих возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности на территории городского округа Люберцы;
4) копию паспортов или иных документов, удостоверяющих личность сотрудников полиции в соответствии с законодательством Российской Федерации;
5) справку кадровой службы с места службы сотрудника полиции;
6) копии трудовых договоров/контрактов с сотрудниками полиции;
7) копии свидетельств о постановке на учет в налоговом органе (ИНН) физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) согласие на обработку персональных данных от заявителей по форме согласно приложению 2 к Порядку.
2.2.  Ответственность за достоверность представленных документов в соответствии с п.2.1 настоящего Порядка несет начальник УМВД.
2.3. Управление проверяет представленные в соответствии с п. 2.1 настоящего Порядка документы, на полноту и достоверность содержащихся в них сведений и направляет в комиссию по предоставлению ежемесячной выплаты, направленной на поддержку сотрудников Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Люберецкое», исполняющих возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности (далее – Комиссия) для принятия решения.
2.4. Решение Комиссии оформляется протоколом.
2.5. Решение Комиссии о предоставлении выплаты в соответствии с              п. 1.2 настоящего Порядка или отказе в предоставлении выплаты принимается в течение 15 дней со дня подачи документов, указанных в п. 2.1 настоящего Порядка.
2.6. На основании решения Комиссии Управление готовит постановление администрации о предоставлении мер социальной поддержки сотрудникам УМВД, исполняющим возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности.

2.7. Выплата производится сотруднику полиции начиная с месяца, следующего за месяцем, в котором принято решение о предоставлении мер социальной поддержки, и осуществляется ежемесячно в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным.
Перечисление выплаты осуществляется на банковский счет сотрудника полиции, указанный в заявлении.
2.8. Основаниями для отказа в предоставлении выплаты являются:
1) непредставление (предоставление не в полном объеме) документов, указанных в п. 2.1 настоящего Порядка;
2) установление факта недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных в соответствии с п. 2.1 настоящего Порядка.
3) несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в п. 1.2 настоящего Порядка.
[bookmark: P78]2.9. Основаниями для прекращения выплаты являются:
1) заявление об отказе сотрудника полиции от получения выплаты;
2) расторжение трудового договора/контракта между УМВД и сотрудником полиции или внесение изменений в трудовой договор/контракт, оформленных дополнительным соглашением к нему, связанных с исключением обязанностей по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности;
3) установление факта недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных в соответствии с п. 2.1 настоящего Порядка;
4) несвоевременное предоставление (непредставление) в Администрацию документов, указанных в п. 2.1 настоящего Порядка;
5) отсутствие утвержденных лимитов бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год в бюджете городского округа Люберцы на предоставление ежемесячной денежной выплаты сотрудникам полиции
2.10. Предоставление выплаты прекращается с 1 (первого) числа месяца, следующего за месяцем, в котором выявлено одно из оснований, указанных в п. 2.9 настоящего Порядка, в соответствии с решением Комиссии.
2.11. При возникновении обстоятельств, влекущих прекращение выплаты, начальник УМВД обязан в течение трех рабочих дней сообщить об этом в письменной форме в Администрацию.
2.12. В случае прекращения предоставления выплаты при выявлении факта предоставления недостоверных сведений в соответствии с п. 2.9 настоящего Порядка необоснованно полученная выплата возвращается заявителем в бюджет городского округа Люберцы Московской области по требованию Администрации или по представлению органа муниципального финансового контроля в течение 10 дней с даты получения заявителем такого требования или представления.
2.13. В случае отказа от добровольного возврата указанных денежных средств сотрудником полиции Администрация осуществляет их возврат в судебном порядке.

Приложение 1
к Порядку предоставления
ежемесячной выплаты, направленной
на поддержку сотрудников
Межмуниципального управления
Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Люберецкое»,
исполняющих возложенные на полицию
 обязанности по охране общественного
порядка и обеспечению общественной безопасности

                                    Администрация
                                    городского округа Люберцы
                                    Московской области
                                    от ____________________________________
                                           (Ф.И.О. заявителя полностью)
                                       (должность и место работы заявителя)
                                    зарегистрированного по адресу:
                                    _______________________________________
                                    _______________________________________
                                    Тел. __________________________________
                                    Эл. почта _____________________________
СНИЛС № _____________________________

[bookmark: P120]Заявление

    В   соответствии   с   Порядком   предоставления ежемесячной выплаты, направленной на поддержку сотрудников Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Люберецкое», исполняющих возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности                     от ____________ 2024 №_______, прошу предоставить мне выплату в соответствии с предоставленными документами.
    Выплату прошу перечислять на расчетный счет                                                                          № ____________________________________________________________
  (название и реквизиты кредитной организации, в которой открыт расчетный
                                                                счет)

Дата __________                                        Подпись ____________

Приложение 2
к Порядку предоставления
ежемесячной выплаты, направленной
на поддержку сотрудников
Межмуниципального управления
Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Люберецкое»,
исполняющих возложенные на полицию
 обязанности по охране общественного
порядка и обеспечению общественной безопасности
[bookmark: P154]
Согласие
на обработку персональных данных заявителя
в целях получения выплаты

Я, ___________________________________________________________, зарегистрированный по адресу: ______________________________________ контактный телефон __________________, электронная почта ________________ паспорт: _____________ выдан ___________
г. __________________________________________________________,                      даю добровольное согласие уполномоченным должностным лицам администрации городского округа Люберцы Московской области (адрес: Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190) на обработку своих персональных данных с целью принятия решения о предоставлении ежемесячной выплаты, направленной на поддержку сотрудников Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Люберецкое», исполняющих возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности.
Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных в рамках исполнения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации.
Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной форме.
С положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                                   «О персональных данных» ознакомлен.

	"___" _________ 20__ г.
	_________
(подпись)
	_____________________
(расшифровка подписи заявителя)

Утвержден
Постановлением администрации
городского округа Люберцы
[bookmark: _GoBack]от 25.11.2024  № 4787-ПА

Состав комиссии по предоставлению ежемесячной выплаты, направленной на поддержку сотрудников Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Люберецкое», исполняющих возложенные на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности

	Председатель комиссии
	М.В. Криворучко - Заместитель Главы

	Заместитель Председателя комиссии
	И.М. Чивирев - начальник управления безопасности, профилактики правонарушений, антитеррористической и
антинаркотической деятельности

	Члены комиссии:
	О.И. Анохин - начальник правового управления

	Н.Р. Абрамова - врио начальника
финансового управления

	И.В. Канцерова – начальник управления по бухгалтерскому учету и отчетности

	Секретарь комиссии
	Лунина Т.С. - ведущий эксперт управления безопасности, профилактики правонарушений,
антитеррористической и антинаркотической деятельности